
 

 

  

大暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 5年 7月 1日付けの外来診療担当医表をご案内致します。 

 

～経皮的内視鏡下腰椎椎間板摘出術（PED）～ 

当院脊椎センターでは、「最小侵襲手術」にこだわり脊椎内視鏡手術による低侵襲

な手術を積極的に行なって参りました。 

これまでの内視鏡下椎間板切除術（MED）よりも更に侵襲が少ない、経皮的内視鏡

下腰椎椎間板摘出術（PED）を施行しております。 

PEDは腰椎椎間板ヘルニアに対する最小侵襲脊椎手術で、MEDと同様に内視鏡を

用いて施行しますが、直径 6mm という極細の操作管の中に 3 ㎜の小鉗子を挿入し

ヘルニアを摘出します。 

PED による手術では、局所麻酔による手術が可能で手術時間も１時間程度と短時

間で施行可能となります。また、筋肉を剥がす事が少なく、傷口も 6～7 ㎜程度と

MED（約 2cm）と比べ侵襲度が少なく入院期間も短期間となりますので早期の社会

復帰を希望される方に適した治療法となります。 

今後も、脊椎センターへの患者様をご紹介いただきますよう宜しくお願い致します。 

 

 P E D M E D 

入 院 期 間 １～３日 １週間 

麻 酔 局所麻酔で可能 全身麻酔 

皮 膚 切 開 ６～７㎜ ２0㎜ 

保 険 適 応 有 有 

 

 

 

 

 

令和 5年7月吉日 

 
06-6786-6202（直） 

06-6786-6203（直） 


